



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-16042026-271842  
CG-MH-E-16042026-271842

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1839]

नई दिल्ली, बुधवार, अप्रैल 15, 2026/चैत्र 25, 1948

No. 1839]

NEW DELHI, WEDNESDAY, APRIL 15, 2026/CHAITRA 25, 1948

रेल मंत्रालय

[पश्चिम रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

मुंबई, 15 अप्रैल, 2026

का.आ. 1908(अ).—केंद्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20ए के उपखंड(I) के अधीन भारत के राजपत्र, असाधारण भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii) में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (पश्चिम रेलवे निर्माण संगठन) की अधिसूचना सं. 752(अ) दिनांक 13.08.2025 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (पश्चिम रेलवे निर्माण संगठन) की अधिसूचना में विनिर्दिष्ट भूमि को गुजरात राज्य के वडोदरा जिले में डभोई – समलाया आमान परिवर्तन परियोजना नाम की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन के लिये आवश्यक है, ऐसी भूमि के अर्जन करने के आशय की घोषणा की गई थी;

और, उक्त अधिनियम की धारा 20ए की उप-धारा (4) के अधीन स्थानीय गुजराती दैनिक समाचारपत्र “दिव्यभास्कर” और स्थानीय दैनिक समाचारपत्र “इंडियन एक्सप्रेस” में दिनांक 26.08.2025 को प्रकाशित किया गया था; और, सक्षम प्राधिकारी को जो भी कोई आक्षेप प्राप्त हुए थे उनको हल कर दिया गया है।

और, सक्षम प्राधिकार, डभोई एवं सावली ने उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उप-धारा (1) के अनुसरण में अपनी रिपोर्ट केंद्र सरकार को सौंप दी है;

अतः अब, केंद्रीय सरकार सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त होने पर रेल अधिनियम की धारा 20डी की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इसमें उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित कि जाएगी ;

और, आगे, उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उप धारा (2) के अनुसरण में, केंद्र सरकार यहां घोषणा करती है की आधिकारिक राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन पर इसके साथ संलग्न अनुसूची में निर्दिष्ट भूमि पूरी तरह से सभी बाधाओं से मुक्त होकर केंद्र सरकार हस्तक हो जाएगी।

### अनुसूची

विषय: गुजरात राज्य में डभोई – समलाया आमान परिवर्तन परियोजना नामक विशेष रेल परियोजना के लिये अधिग्रहण की जानेवाली संरचना सहित या उसके रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य: गुजरात

जिला: वडोदरा

क्रमांक	सर्वेक्षण/निगरानी प्लॉट सं.	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का क्षेत्रफल (वर्ग मीटर)	जमींदार का नाम
गाँव: गांगडिया			तालुका: सावली		
1	86/2	निजी	कृषि	881	पटेल बिपिनभाई दहयाभाई
2	87	निजी	कृषि	1000	पटेल किष्णा जनककुमार
3	88	निजी	कृषि	365	पूर्णिमाबेन हरिकृष्णभाई पटेल आदि
4	10	निजी	कृषि	2690	पटेल मिनेशभाई जीतेन्द्रभाई
5	11	निजी	कृषि	2582	पटेल किष्णा जनककुमार
6	12	निजी	कृषि	1634	राही बलजीतसिंह जोगेन्द्रसिंह आदि
7	5	निजी	कृषि	450	विठ्ठलभाई बापूभाई आदि
8	13	निजी	कृषि	1757	राही बलजीतसिंह जोगेन्द्रसिंह आदि
9	37/1	निजी	कृषि	1518	अमितभाई बिपिनभाई पटेल
10	38/1	निजी	कृषि	1557	अमितभाई बिपिनभाई पटेल
11	39/2	निजी	कृषि	3109	पटेल भद्रेशकुमार किरीटभाई
12	47/1	निजी	कृषि	17	पटेल भद्रेशकुमार किरीटभाई
13	59	निजी	कृषि	5599	प्रणेशकुमार भन्नूभाई
14	58	निजी	कृषि	3181	7/12 के अनुसार
15	57	निजी	गैर- कृषि	100	पटेल संतोषभाई नंदकिशोरभाई
16	39/1	निजी	कृषि	2104	पटेल भद्रेशकुमार किरीटभाई
17	47/2	निजी	कृषि	82	पटेल भद्रेशकुमार किरीटभाई
18	37/2	निजी	कृषि	536	पटेल भद्रेशकुमार किरीटभाई
19	14/1	निजी	कृषि	4250	पटेल मिनेशभाई जीतेन्द्रभाई
20	100	निजी	कृषि	2125	वसंतभाई अंबालाल आदि
21	103/2	निजी	कृषि	764	रोहित अरविंदभाई कंचनभाई
22	14/2	निजी	कृषि	1134	पटेल जतिनभाई जीतेन्द्रभाई

23	14/3	निजी	कृषि	532	कमलाबेन पूनमभाई पा.वा. (ठाकोर)
24	38/2	निजी	कृषि	22	पटेल भद्रेशकुमार किरीटभाई
25	92/1/B	निजी	कृषि	685	कांताबेन दहयाभाई, आदि
26	101	निजी	कृषि	1259	पूर्णिमाबेन हरिकृष्णभाई पटेल, आदि
27	107	निजी	कृषि	57	शांताबेन, शनाभाई काशी की विधवा, आदि.
28	99/2	निजी	कृषि	2260	पटेल जतिनभाई जितेंद्रभाई
29	60	निजी	कृषि	105	पटेल उर्मिलाबेन उर्फ निर्मलबेन, वसंतभाई की विधवा, आदि
30	51	निजी	कृषि	966	पटेल चंदकान्तभाई भाईलालभाई, आदि.
31	49/2	निजी	कृषि	1518	पटेल भद्रेशकुमार किरीटभाई
32	49/1	निजी	कृषि	1518	पटेल भद्रेशकुमार किरीटभाई
33	53	निजी	कृषि	4028	सोमभाई मंगलभाई, आदि।
34	82/9	निजी	कृषि	121	चावडा रणजीतसिंह डाभासिंह आदि.
35	79/67/b	निजी	कृषि	3933	7/12 के अनुसार
36	48	निजी	कृषि	8195	पटेल भद्रेशकुमार किरीटभाई आदि.
37	20/1	निजी	कृषि	2881	7/12 के अनुसार
38	79/68/b	निजी	कृषि	26	7/12 के अनुसार
<b>कुल(वर्गमीटर)</b>				<b>65541</b>	
<b>गाँव: रानीपुरा</b>			<b>तालुका: सावली</b>		
1	52/39/3p2	निजी	कृषि	2834	भालिया रणछोडभाई प्रभातभाई आदि
2	52/39/3p3	निजी	कृषि	1981	भालिया विनोदभाई रायजीभाई
3	52/39/9	निजी	कृषि	3279	7/12 के अनुसार
<b>कुल(वर्गमीटर)</b>				<b>8094</b>	
<b>गाँव: घंटियाड</b>			<b>तालुका: सावली</b>		
1	213/1	निजी	कृषि	194	भालिया जुमिलाबेन किरीटभाई आदि
2	219	निजी	कृषि	554	पटेल भरतभाई नटवरलाल आदि
3	213	निजी	कृषि	70	शाह चंद्रिकाबेन दिनेशचंद्र आदि
4	212	निजी	कृषि	45	शाह राजेंद्रकुमार रमणलाल आदि
5	221	निजी	कृषि	321	पटेल भरतभाई नटवरलाल आदि
6	222	निजी	कृषि	166	भूपतभाई मगनभाई भालिया आदि
7	210	निजी	कृषि	1319	त्रिवेदी अरुणभाई श्रीप्रसाद आदि

8	183	निजी	कृषि	1828	पटेल सुरेशभाई वसरामभाई
9	182	निजी	कृषि	144	भालिया सविताबेन रामूभाई आदि
10	229	निजी	कृषि	180	भालिया सूरजबेन कलाभाई आदि
11	260/1	निजी	कृषि	6121	दिप्तीबेन मुकेश कोठारी आदि
12	260/2	निजी	गैर- कृषि	3493	7/12 के अनुसार
13	260/3	निजी	गैर- कृषि	3616	7/12 के अनुसार
14	261	निजी	गैर- कृषि	4707	कालूभाई भगवानभाई सवाणी
15	270	निजी	कृषि	378	सरदार सरोवर पुनर्वास एजेंसी आदि
<b>कुल(वर्गमीटर)</b>				<b>23136</b>	

[फा. सं. E. -379287-08]

राजेश श्रीवास्तव, मुख्य परियोजना प्रबंधक (नि) -I

**MINISTRY OF RAILWAYS****[Western Railway (Construction Organization)]****NOTIFICATION**

Mumbai, the 15th April, 2026

**S.O. 1908(E).**—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways (Railway Board ) (Published in the Gazette of India, under notification No. 752(A) dated 13.08.2025 Extra Ordinary-part II- Section-3 -Sub-section (ii)) (here in after referred to as the said notification) under subsection(I) of section 20A of the Railway Act 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act) the Central Government declared its intention to be acquired the land specified in the Schedule annexed to the said notification for execution, maintenance, management and operation of the Special Railway Project namely,

Dabhoi – Samlaya Gauge Conversion Project in District Vadodara in the State of Gujarat.

**And, whereas, the substance of the said notification was published in daily local newspaper “the indian express” and “ divya bhaskar ” dated 26<sup>th</sup> August 2025 under subsection (4) of section 20A of the said Act;**

And, whereas, objection has been received & resolved by the competent authority.

And, whereas, in pursuance of sub-section (I) of section 20E of the said Act, the competent authority Dabhoi - Samlaya has submitted its report of the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority, and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And, further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central government here by declares that on publication of this notification in the official Gazette the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

**Sub:** Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely: Dabhoi-Samlaya Gauge Conversion Project in District Vadodara in the state of Gujarat as per joint measurement sheet prepares by DILR Vadodara.

## SCHEDULE

**Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely:  
Dabhoi - Samlaya Gauge Conversion Project in the state of Gujarat.**

State : GUJARAT

District : Vadodara

SR NO	SURVEY NO	Type of Land	Nature of Land	Area	Name of Land Owner
Village : Gangadia			Taluka: Savli		
1	86/2	Private	Agriculture	881	Patel Bipinbhai Dahyabhai
2	87	Private	Agriculture	1000	Patel Krishna Janakkumar
3	88	Private	Agriculture	365	Purnimaben Harikrishnabhai Patel, etc.
4	10	Private	Agriculture	2690	Patel Mineshbhai Jitendrabhai
5	11	Private	Agriculture	2582	Patel Krishna Janakkumar
6	12	Private	Agriculture	1634	Rahhi BaljitSingh JogendraSingh, etc.
7	5	Private	Agriculture	450	Vitthalbhai Bapubhai, etc.
8	13	Private	Agriculture	1757	Rahhi BaljitSingh JogendraSingh, etc.
9	37/1	Private	Agriculture	1518	Amitbhai Bipinbhai Patel
10	38/1	Private	Agriculture	1557	Amitbhai Bipinbhai Patel
11	39/2	Private	Agriculture	3109	Patel Bhadreshkumar Kiritbhai
12	47/1	Private	Agriculture	17	Patel Bhadreshkumar Kiritbhai
13	59	Private	Agriculture	5599	Pragneshkumar Bhannubhai
14	58	Private	Agriculture	3181	As per 7/12
15	57	Private	Non-Agriculture	100	Patel Santoshbhai Nandkishorebhai
16	39/1	Private	Agriculture	2104	Patel Bhadreshkumar Kiritbhai
17	47/2	Private	Agriculture	82	Patel Bhadreshkumar Kiritbhai
18	37/2	Private	Agriculture	536	Patel Bhadreshkumar Kiritbhai
19	14/1	Private	Agriculture	4250	Patel Mineshbhai Jitendrabhai
20	100	Private	Agriculture	2125	Vasantbhai Ambalal, etc.
21	103/2	Private	Agriculture	764	Rohit Arvindbhai Kanchanbhai
22	14/2	Private	Agriculture	1134	Patel Jatinbhai Jitendrabhai
23	14/3	Private	Agriculture	532	Kamalaben Poonambhai P.V. (Thakor)
24	38/2	Private	Agriculture	22	Patel Bhadreshkumar Kiritbhai
25	92/1/B	Private	Agriculture	685	Kantaben Dahyabhai, etc.

26	101	Private	Agriculture	1259	Purnimaben Harikrishnabhai Patel, etc.
27	107	Private	Agriculture	57	Shantaben, widow of Shanabhai Kashi, etc.
28	99/2	Private	Agriculture	2260	Patel Jatinbhai Jitendrabhai
29	60	Private	Agriculture	105	Patel Urmilaben alias Nirmalben, widow of Vasantbhai, etc
30	51	Private	Agriculture	966	Patel Chandkantbhai Bhailalbai, etc.
31	49/2	Private	Agriculture	1518	Patel Bhadreshkumar Kiritbhai
32	49/1	Private	Agriculture	1518	Patel Bhadreshkumar Kiritbhai
33	53	Private	Agriculture	4028	Somabhai Mangalbai, etc.
34	82/9	Private	Agriculture	121	Chavda Ranjitsinh Dabhasinh, etc.
35	79/67/b	Private	Agriculture	3933	As per 7/12
36	48	Private	Agriculture	8195	Patel Bhadresh Kumar Kiritbhai etc.
37	20/1	Private	Agriculture	2881	As per 7/12
38	79/68/b	Private	Agriculture	26	As per 7/12
<b>TOTAL(SQM)</b>				<b>65541</b>	
<b>Village : Ranipura</b>			<b>Taluka: Savli</b>		
1	52/39/3p2	Private	Agriculture	2834	Bhalia Ranchhodhbhai, Prabhatbhai, etc.
2	52/39/3p3	Private	Agriculture	1981	Bhalia Vinodbhai, Rajibhai
3	52/39/9	Private	Agriculture	3279	As per 7/12
<b>TOTAL(SQM)</b>				<b>8094</b>	
<b>Village: Gantiyad</b>			<b>Taluka: Savli</b>		
1	213/1	Private	Agriculture	194	Bhalia Jumilaben Kiritbhai, etc.
2	219	Private	Agriculture	554	Patel Bharatbhai Natwarlal, etc.
3	213	Private	Agriculture	70	Shah Chandrikaben Dineshchandra, etc.
4	212	Private	Agriculture	45	Shah Rajendrakumar Ramanlal, etc.
5	221	Private	Agriculture	321	Patel Bharatbhai Natwarlal, etc.
6	222	Private	Agriculture	166	Bhupatbhai Maganbhai Bhalia, etc.
7	210	Private	Agriculture	1319	Trivedi Arunbhai Shriprasad, etc.
8	183	Private	Agriculture	1828	Patel Sureshbhai Vasrambhai
9	182	Private	Agriculture	144	Bhalia Savitaben Ramubhai, etc.
10	229	Private	Agriculture	180	Bhalia Surajben Kalabhai, etc.

11	260/1	Private	Agriculture	6121	Diptiben Mukesh Kothari, etc.
12	260/2	Private	Non-Agriculture	3493	As per 7/12
13	260/3	Private	Non-Agriculture	3616	As per 7/12
14	261	Private	Non-Agriculture	4707	Kalubhai Bhagwanbhai Savani
15	270	Private	Agriculture	378	Sardar Sarovar Rehabilitation Agency etc.
<b>TOTAL(SQM)</b>				<b>23136</b>	

[F. No. E. -379287-08]

RAJESH SRIVASTAVA, Chief Project Manager (C) –I